Ora, isto parecer-vos-á incrível, ao verdes esta aparência de um homem que respira desfigurada por tamanha miséria. De facto, a acuidade dos meus olhos embota-se e é obscurecida pelas trevas devido à grandeza dos prantos e aflitos queixumes, e a configuração do meu corpo desvanece-se por completo como uma sombra. Todavia os homens justos, impressionados pela fama do meu nome, hão-de pasmar, e o inocente, com as suas riquezas e virtude, há-de superar o que simula a inocência, e o justo com a máxima constância há-de chegar ao termo da jornada da justiça, e o que quiser manter a pureza, há-de fortificar-se de dia para dia com maior vigor e coragem. Ora, isto escapa à vossa compreensão e não entendeis o desígnio com que Deus alenta de novo o inocente vexado e abatido, por forma a pôr à vista bem alto um exemplo de virtude e de

appropinquat, ut iter illud ultimum ingrediar et numquam rursus ad hanc uitae rationem et ad eosdem hominum mores et instituta redeam.

Spiritus enim meus paulatim absumitur et dies mei, instar lucernae oleo consumpto, deficient, neque quidquam aliud superest quam ut sepulcro condar. Quod, si ad reliquas aerumnas meas haec ignominia qua me homines, errore ducti, afficiunt, non accederet, et non adeo pertinaciter in eo contenderent ut me sceleris rerum peragerent, satis magnum malorum pondus oculi mei mihi ab illis inuehi et importari perspicerent, nec enim solum ab illis desertus, sed ignominia notatus, aerumnas meas acerbissime lamentarer. Sed, cum in ea accusatione perseuerent nec ullam satisfactionem accipiant, incredibilis acerbitalis cumulus ad meas pristinas aerumnas accedit. Hac igitur tam insigni ignominia stimulatus, Deum appello et, recti conscientia fretus, ad illius iudicium omnia uitae meae officia perpendi cupio.

*Hoc igitur a te peto, Domine, ut liceat mihi per te sponsonem tecum facere, ni te caste atque sancte coluerim et innocentiam summo studio conseruarim. Sed quis erit qui pro me sponsor esse uelit, maxime cum illi etiam, a quibus omnia amoris officia mihi pollicebar, me hominem facinorosum et multis criminibus alligatum arbitrentur? Eorum namque mentes expertes intelligentiae reddidisti et idcirco illos in alto dignitatis gradu minime collocabis, non enim uanitate et amentia, [58] sed ueritate atque sapientia, gloria immortalis acquiritur.*

Tantum igitur abest ut, qui huiusmodi sunt, opes sibi stabiles parare queant ut potius eorum posteris extrema inopia uexandi sint. Inde fit ut, qui comitibus suis praedae partem ample atque magnifice pollicentur et ad ductum et imperium suum multos mortales alliciunt, in tantam inopiam incidant ut eorum filii, bonis patrii exclusi, alienas opes cum dolore intueri cogantur illosque inuidia contabefaciat. At ego, quem despicitis atque contemnitis et cui crimen et scelus exprobratis, sum a Domino, ut summae uirtutis atque probitatis exemplum et singulare iustitiae et pietatis specimen, multis populis ad imitandum propositus.